

Вх N 7 від 19.01.2018



ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА
депутат VII скликання

БАРСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР ЛЕОНІДОВИЧ

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел.: (098) 025-35-28, факс: (048) 737-69-47, e-mail:
al_bars@email.ua

вих: 03.01.2018/03

**Звіт депутата Одеської обласної ради від Кодимського району
Барського О.Л. за 2017 рік.**

1.Звіт опубліковано на офіційній сторінці депутата у
Фейсбук(<https://www.facebook.com/barskiy.odessa/posts/1994130020859837>).

2.Звіт опубліковано на сторінках Кодимського району т у Фейсбук – Кодимський
Край, місто Кодима, Вечірня Кодима, Кодима Лайф.

На всіх сторінках проводилося активне обговорення Звіта депутату Обласної ради
надавалися запитання.

3. Звіт надруковано у районній газеті Кодимського району «Вісті Кодимщини» від
23 грудня 2017 року.

Шановні мешканці Кодимщини та Одещини!

Ми з вами разом прожили другий рік поспіль, за цей час мали можливість краще
познайомитися та придивитися один до одного. Наближається до закінчення 2017 рік і я знову
надаю вам щорічний великий звіт з приводу того, що було зроблене для Кодимського району
та Одеської області на протязі року.

Одразу після святкування Нового року ми продовжили наші культурні та пізнавальні програми
для діточок та мешканців Кодимського району. Разом ми побували в Одеському
національному академічному театрі опери та балету, Одеському академічному театрі музичної
комедії, Одеському державному цирку, Одеському історико-краєзнавчому музеї, Одеському
літературному музеї, Музеї історії Одеського футболу, Музеї-меморіалі 411-берегової батареї
Героїчної оборони Одеси, подивилися легендарні історичні міста Одеси, прогулялися по
Морському вокзалу, набережній Ланжерону, новозбудованому Стамбульському парку; влітку
бажаючи мали можливість позагорати та покупатися на пляжах Одеси. Всього в рамках цієї
моєї депутатської програми до нас приїхало більше 2000 дітей та дорослих із Кодимського
району, їх завжди чекали автобуси та особисто депутат. Намагався щоб кожного разу для
наших друзів із Кодимщини було щось нове, яскраве та цікаве. Програма буде продовжена у
2018 році, користуючись нагодою запрошую всіх бажаючих із Кодимського району. Записатися
на програми можна у нашій приймальні в м. Кодима, ТЦ «Стінол», у мого офіційного помічника
Бородіної Т.І. за тел.0960263931.

Не забував я і про Кодимське ПТАУ. Знову була чергова битва за відстоювання державного
замовлення, училище отримало повний обсяг чисельного складу та фінансування під нього.
Згідно реформи та домовленостей з ОДА у Кодимському ПТАУ замість кухарів на бюджетній
основі з наступного року будуть вчитися плодоовочиводи -обліковці, але якщо будуть бажаючи
піти на контракт, то кухарі знову будуть набиратися. Особисто взяв участь у всіх нарадах
структур ОДА де вирішувалось майбутнє та державне замовлення для Кодимського ПТАУ.
Захист Кодимського ПТАУ є одним із головних моїх пріоритетів.

Весь рік прикладав дуже великі зусилля для виконання своєї головної обіцянки – зробити все
можливе для ремонту доріг у всьому Кодимському районі. Ще в тому році разом зі своїми
колегами по фракції «Батьківщина» та іншими депутатами Обласної ради розробив програму

182/01/03-28 від 17.01.2018



0 1 9 5 6 4 4 8 1 1 1 0 2

«Шляхи Півночі Одещини», яку у цьому році відстоював на всіх можливих майданчиках Обласної ради, спільних комісіях, нарадах Обласної адміністрації, де всіма способами доводив, що протягом довгого часу Кодимський район є відірваним від решти Одеської області та України, і до району, фактично, нема нормального твердого покриття. Дуже приємно, що сам особисто приклав багато зусиль для того, щоб Державне фінансування капітального ремонту траси Балта – Кодима було здійснене в першу чергу. Також хотів би підкреслити те, що вже у 2017 році Кодимщина має нову відремонтовану дорогу. Це наше спільне досягнення - депутата від Кодимського району М.В. Сорочана, депутатів від Балтського району, моїх соратників по фракції «Батьківщина» М.Д. Лазаренка, Голови комісії Облради, яка відповідає за ремонт доріг на Одещині С.О. Петровського, керівництва Кодимської та Балтської РДА. Особисто сам дав подання на ремонт двох найбільш небезпечних ділянок дороги Загнітків – траса на Олексівку та двох найбільш розбитих ділянок дороги Кодима – Слобідка, трасу до Загніткова навіть почати ремонтувати, але через величезні бюрократичні процедури ця програма до Нового року припинилася. Нажаль, не встигнемо підлатати і ділянки дороги на Слобідку. Дуже складно щось відстоювати для доріг Державного значення, якою є траса Кодима – Слобідка. Ми хотіли хоч частково зробити ремонт цієї дороги, але у зв'язку з тим, що це є дорога Державного значення виділених із Обласного бюджету коштів могло вистачити тільки по кращих підрахунках на 70-90 метрів цього зруйнованого шляхопроводу. Будемо і надалі переконувати Голову обласної ОДА у важкості Державного фінансування цієї дороги адже це є важлива траса на Подільськ, без глобальної державної підтримки відновити її неможливо. Кошти, які наша фракція на це планувала - підуть також для мешканців смт Слобідка на проект по Будівництву очисних споруд селища. Як ваш депутат і у подальшому буду шукати фінансування для ремонту доріг та інших важливих потреб Кодимського району. На протязі 2017 року прийняв активну участь у святкуванні Храмових Свят та Днів Сел у Кодимському районі. Так, особисто побував на святкуванні Дня Села Лабушне, де подарував місцевому духовому оркестру комплект Українських вишиванок. На святкуванні Дня Села Грабово виконав свою обіцянку та подарував місцевій школі краску для ремонту спортивної зали. Прийняв участь у святкових заходах та привітав із Днем Селища мешканців селища Слобідка. Багато уваги приділив для святкування Дня Міста Кодима, вже традиційно привіз мешканцям міста подарунок у вигляді виступу Зірок Одеського національного академічного театру опери та балету. На всіх святкуваннях Храмових Свят нагородив мешканців Кодимщини Почесними подяками Одеської обласної ради, які офіційно заносяться до особових справ та привітав від себе особисто, фракції «Батьківщина», та Голови Облради А.І. Урбанського.

З самого початку 2017 року почав реалізацію всіх проектів та програм, які подавав особисто за підтримкою та відстоюванням фракції «Батьківщина» Одеської обласної ради. В цьому році мені вдалося знайти фінансування із області для м. Кодима – це ще два проекти для втілення головної мети цілодобова вода для Кодимчан, а саме «Будівництво артезіанської свердловини та водонапірної башти в м. Кодима Одеської області» та «Будівництво водонапірної мережі по вул. Грушевського, Квітковій та Лісній у м.Кодима Одеської області». Ці проекти вже пройшли всі процедури погодження по департаментах ОДА та Державної експертизи, їх початкове фінансування почнеться у 2017 році, остаточне буде у 2018 році. Цього року вже передані громаді м. Кодима нові водопостачальні мережі по вулиці Тургенєва, які також будувалися за моїми пропозиціями.

Продовжується реалізація проекту Облради по ремонту даху у житловому домі за адресою м. Кодима, вул. Садова 1. Головний виконавець проекту КП «Облтрансбуд» запевнили, що до кінця року цей проект буде реалізовано. Так багато для м. Кодима вдалося здійснити завдяки господарської та конструктивній позиції Міського Голови м. Кодима В.О. Скларука, з яким складаються гарні робочі стосунки.

Також за моїми пропозиціями та за підтримки і відстоюванням фракції «Батьківщина» Одеської обласної ради була втілена в життя депутатська ініціатива «Діти Батьківщини», в рамках якої встановлюються 12 сучасних Дитячих комплексів на території Загнітківської ЗОШ, Писарівської ЗОШ, Шершенецької ЗОШ, Олексівської ЗОШ, Баштанківської ЗОШ, Періжнянської ЗОШ, Лабушнянської ЗОШ, Сергіївської ЗОШ, Крутівської ЗОШ, Петрівської ЗОШ, Тимковської ЗОШ, Слобідської ЗОШ. Разом з тим буде встановлена нова опалювальна система для Будейського Дитячого садка. Ці проекти нам далися великою роботою та витраченими нервами, адже документи на них перероблялися декілька десятків раз. Тільки Управління освіти Кодимської РДА переробляло їх 6 разів, хочу подякувати їм та керівництву Кодимської РДА за послідовну, плідну співпрацю. На даний момент збираю пропозиції від закладів Кодимського району, щоб зробити свою

пропозицію на 2018 рік. Обов'язково продовжу робити все можливе для подальшої розбудови інфраструктури Кодимщини, а також втіленню в життя максимальної кількості соціальних програм.

Наскільки зміг передав та зареєстрував можливу Матеріальну допомогу для мешканців Кодимщини від Обласної ради та Адміністрації, у цьому році цим займається профільний новостворений департамент Одеської ОДА. Всім хто до мене звертався приклав все можливе та максимально намагався допомогти.

У 2017 році побував фактично у всіх школах Кодимського району, де ретельно випишував всі нагальні проблеми та вибудовував шляхи їх вирішення. На зустрічі з керівництвом закладів та вчительськими колективами завжди приїжджав не з пустими руками, всі школи отримали комплекти футбольних, баскетбольних та волейбольних м'ячів.

Проїхав по більшості сільських рад та Будинках культури Кодимського району, де разом із Головами та керівництвом БК сформували необхідні потреби сіл та закладів, які обов'язково буду враховувати у своїй подальшій депутатській діяльності.

Приклав багато зусиль для проходження по структурах Обласної ради та підтримці проекту рішення у Сесійній залі для надання Гірничого дозволу надважливому інвестиційному проекту для Кодимського району - «Грабовській вапняк», адже проект з першого разу не пройшов, після складних перемов та своєчасного повернення його до порядку денного нам вдалося добитися позитивного рішення для втілення цих інвестицій в життя.

Впродовж усього 2017 року намагався бути присутнім майже на всіх сесіях Кодимської районної ради, тільки восени через хворобу та невідкладні справи пропустив декілька сесій.

Для мене, як депутата, який представляє Кодимщину в Обласній раді, є надважливим бути в епіцентрі всього, що відбувається в районі, адже тільки так я зможу відстояти всі потреби та інтереси мешканців у кабінетах та залах Обласної ради та адміністрації.

Як ваш депутат, був присутнім на всіх сесіях Обласної ради 2017, не пропустив жодної постійної комісії членом якої я є. Намагався бути присутнім на всіх можливих спільних комісіях, засіданнях та нарадах де вирішувалася доля Кодимського району, його інфраструктурного та соціального розвитку, завдяки цьому так багато програм із області вдалося ввести у Кодимський район.

Весь рік працює моя депутатська приймальня, яка знаходиться за адресою м. Кодима, вул. Соборна 89, каб 1, ТЦ «Стінол», де всі робочі дні працюють мої офіційні помічники Т.І. Бородіна та Л.Л. Сажина. Сам особисто, по декілька разів на місяць проводжу особистий

прийом, також по можливості особистий прийом проводжу в селах Кодимського району. У 2017 році було зроблено 92 звернення та запита по проблемах мешканців Кодимщини, було взято до роботи більше 100 наказів та прохань. Надаю звіти та проводжую постійне спілкування з мешканцями району на своїй публічній сторінці у Фейсбук, беру участь у дискусіях на всіх сторінках Кодимського району.

Буду і надалі робити все від мене залежне, щоб кожний мешканець Кодимського району якісно відчув присутність депутата, якому він довірив право представляти його в Одеській обласній раді.

З повагою, Олександр Барський.